                                                   ПАСПОРТ
                         Светильник  серии GALAD Урал LED «230V»
1. ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ  ИЗДЕЛИИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
1.1. Светильник GALAD Урал LED «230V» со светодиодными источниками света  для стационарной уста-
новки предназначен для освещения промышленных объектов, цеховых и складских помещений, площадей.
1.2. Вид климатического исполнения У2 по ГОСТ 15150-69. Температура окружающего воздуха при экс-
плуатации от минус 40 до плюс  40°С, среднегодовое  значение относительной влажности 75% при 15°С.
1.3. Декларация о соответствии № RU Д-RU.АЖ26.В.01791 сроком действия с 16.03.2018 по 15.03.2023.
Соответствует требованиям  ТР ТС 004/2011, ТР ТС 020/2011.
1.4. Нормы  качества электрической энергии в системах электроснабжения общего назначения должны
соответствовать ГОСТ 32144-2013.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
    Пример условного обозначения при заказе светильника серии GALAD Урал LED «230V»:
    Светильник  GALAD Урал LED-95-Medium (1/11100/750/RAL7035/D/230V/0/GEN1)
         Расшифровка условного обозначения:
 Светильник серии Урал, светодиодный, мощностью 95 Вт, с вторичной оптикой типа Medium.
    1-Одномодульный
11100- Световой поток светильника
750- Коэффициент цветопередачи не менее 70, цветовая температура 5000К.
RAL7035- Цвет корпуса (серый)
D- Драйвер (электронный)
230V - Напряжение сети
    0-Управление отсутствует
GEN1- Модификация
        2.1. Основные технические данные приведены в таблице:
Номинальная частота, Гц                       50    Источник света:     LED (cветодиодные модули)
Потребляемая
мощность
светильника*
P, (Вт)
Масса m, кг,
не более
 P m Рис. Класс защиты от поражения электрическим током  -  I
 95
8,1
1;1а
Коэффициент мощности,
cos φ, не менее                                               0,96  100
 140
8,5
Цветовая температура, К  ±150
  5000
  4000
 150
Общий индекс цветопередачи, Ra, не
менее
 70
 80
 190
14,0
2;2а Тип кривой силы света,
половинный угол рас-
сеяния *
 К ±15° (Medium)
 200
 280
15,0  Г±30° (Wide)
 300
 420 20,6 3;3а  Д ±118° (Extra Wide)
Степень защиты IP54
Световая отдача, Лм/Вт, не менее
 115
Класс светораспределения П  130
Напряжение сети, В ~230В±10%  140
Источник питания драйвер      150
             *отметить необходимое согласно заказа
3. КОМПЛЕКТНОСТЬ+
            3.1. В комплект поставки входят
      - светильник                                                             - 1 шт.
      - паспорт                                                                   - 1 экз.
      - упаковка                                                                 - 1 шт. на  1 светильник
      - подвес с креплением на трубу 3/4``    - 1 шт. (комплектуется по дополнительному заказу)
4. РЕСУРСЫ, СРОКИ СЛУЖБЫ И ХРАНЕНИЯ, ГАРАНТИИ  ИЗГОТОВЛЕНИЯ
4.1 Срок службы светильников более 12 лет.
         Срок сохраняемости светильника до ввода в эксплуатацию 1 год.
         Указанные ресурсы, срок службы и хранения действительны при соблюдении потребителем  требований
действующей эксплуатационной документации.
          4.2 Гарантии изготовителя
          4.2.1 Изготовитель гарантирует соответствие светильника требованиям технических условий
«Светильники для наружного освещения»  ТУ 3461-014-05014352-2014 при соблюдении условий эксплуата-
ции, транспортирования, хранения и монтажа.
          4.2.2 Гарантийный срок эксплуатации светильника 60 месяцев со дня ввода в эксплуатацию, но не более
66 месяцев со дня отгрузки изготовителем.
          4.2.3 В процессе эксплуатации гарантийного срока  допускается спад светового потока не более 10%.
          4.2.4 Безвозмездный ремонт или замену изделий в течение установленных гарантийных сроков произво-